
UCHWAŁA NR LIX/433/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Wąsosz na lata 2024-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 
2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 4¹ ust.1, 2, 2a, 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), art. 10 ust. 1, 2, 2a ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) oraz zgodnie z Rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 642) 

Rada Miejska Wąsosza 

uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Wąsosz na lata 2024-2025 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

i Uzależnieniom Behawioralnym 

w Gminie Wąsosz na lata 2024-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LIX/433/23

Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 1



 

Wąsosz 2023 

 

 

Wprowadzenie 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Wąsosz na lata 2024-2025 

zwany dalej Programem, jest kluczowym aktem prawnym, wyznaczającym cele oraz sposoby 

rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz uzależnień  behawioralnych i związanych 

z tym problemów rodzinnych i społecznych na terenie Gminy Wąsosz. Program jest kontynuacją 

działań prowadzonych w latach ubiegłych. Określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki 

uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych, wynikających ze spożywania 

alkoholu, zażywania narkotyków i innych substancji o działaniu psychoaktywnym. Zadania zawarte 

w Programie oraz sposób ich realizacji, dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości 

prowadzenia określonych form pomocy, w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. 

 Zgodnie z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U z 2023 poz.2151 ze zm.) do zadań własnych gminy należy 

prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. W 

szczególności zadania te obejmują: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży,                 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych                     i 

socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązaniu 

problemów alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 2



6) wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej i klubów integracji społecznej. 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2022 poz. 764 

ze zm.) do zadań własnych gminy należy przeciwdziałanie narkomanii, które obejmuje: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych    i 

osób zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 

i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej      w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i 

socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Według art. 4¹ ust. 2 z dnia 26 października 1982r. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  o przeciwdziałaniu 

narkomanii, realizacja wyżej wymienionych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

uchwalonego przez Radę Miejską na okres nie dłuższy niż 4 lata, biorąc pod uwagę cele operacyjne 

dotyczące przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-

2025, a także działania w zakresie rozwiązywania uzależnień behawioralnych. Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i 

Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Wąsosz na lata 2024-2025, został opracowany zgodnie ze 

wskazanymi powyżej zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie gminy Wąsosz. 

Podmiotem koordynującym Program jest Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Wąsoszu. Natomiast podmiotem odpowiedzialnym 

za realizację Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Wąsosz na lata 2024-2025 

jest Urząd Miejski Wąsosza. Instytucje z terenu gminy oraz inne podmioty realizujące działania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 3



profilaktyczne ukierunkowane na przeciwdziałanie uzależnieniom i zjawisku przemocy, zwracają się 

o dofinansowanie zgodnych z Programem działań do Urzędu Miejskiego Wąsosza, który zapewnia 

obsługę administracyjną Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

ROZDZIAŁ I 

DIAGNOZA GMINY WĄSOSZ 

 

Charakterystyka i demografia gminy Wąsosz 

 Gmina Wąsosz jest miejsko – wiejską jednostką administracyjną w województwie 

dolnośląskim, w powiecie górowskim. Siedzibą gminy jest miasto Wąsosz, które jest gminnym 

ośrodkiem administracji, oświaty, kultury, służby zdrowia, sportu i rekreacji. Gmina Wąsosz sąsiaduje 

z sześcioma gminami, tj. Bojanowo, Góra, Jemielno, Rawicz, Żmigród, Wińsko. Miasto Wąsosz 

położone jest w dorzeczu dwóch rzek Orli i Baryczy. Gmina charakteryzuje się bogatą historią regionu 

oraz obecnością licznych zabytków. 

Według danych z 31 grudnia 2022r. gminę Wąsosz zamieszkiwało 6997 osób. Na przestrzeni 

ostatnich trzech lat odnotowano spadek demograficzny lokalnej społeczności. W roku 2020 liczba 

ludności Gminy wynosiła 7158 osób. W roku 2021 zmniejszyła się do 7075 osób, natomiast w roku 

2022 odnotowano spadek na przełomie ostatnich 12 miesięcy o 78 osób. W omawianym okresie 

liczba mieszkańców Gminy zmniejszyła się o 161 osób. 

 

Tabela 1. Liczba ludności Gminy Wąsosz w latach 2020-2022 

Zakres danych 2020 2021 2022 

Liczba ludności 7158 7075 6997 
Źródło: dane pozyskane od Urzędu Miejskiego Wąsosz 

 

Oświata 

Na terenie Gminy Wąsosz funkcjonują placówki oświatowe, tj.: 

➔ Zespół Szkół w Wąsoszu 

➔ Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnoborsku 

➔ Publiczna Szkoła Podstawowa w Płoskach 

➔ Klub Dziecięcy w Wąsoszu 

➔ Przedszkole Samorządowe w Wąsoszu 

➔ Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wąsoszu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 4



W ramach ich działalności, uczniowie objęci zostali wsparciem pedagoga, psychologa i nauczycieli. 

Placówki zapewniają dzieciom i młodzieży dostęp do ciepłego posiłku, w tym również finansowanych 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej z programu „Posiłek w szkole  i w domu.  W latach 2020-2022 w 

szkołach zostały zrealizowane programy profilaktyczne dotyczące tematu uzależnienia, tj.: „W krainie 

Net”, „Emocje”, „Powstrzymaj hejt”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „ARS, czyli jak dbać o miłość”, 

„Spójrz inaczej”, „Debata”. 

 

 

Pomoc Społeczna 

 Instytucją pełniącą funkcję pomocową na terenie gminy jest Ośrodek Pomocy Społecznej       

w Wąsoszu.  W  roku 2020 z pomocy Ośrodka skorzystało 179 rodzin (377 osób). W roku 2021 

wsparciem objęte zostało 174 rodziny (365 osób), natomiast w 2022 roku 210 rodzin (404 osoby). 

 

Tabela 2. Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w latach 2020-2022 

Zakres danych 2020 2021 2022 

Liczba rodzin 179 (377osoby) 174 (365 osób) 210 (404 osoby) 
Źródło: dane pozyskane od Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsosz 

 

 Analizując powyższe dane z okresu trzech ostatnich lat, można zaobserwować, że liczba 

rodzin korzystających z pomocy społecznej utrzymuje się na podobnym poziomie. Najczęściej 

wskazanym powodem przyznania pomocy społecznej jest bezrobocie, niepełnosprawność, 

długotrwała lub ciężka choroba oraz bezradność  w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa domowego. 

Powszechną formą wsparcia dla rodzin z dziećmi jest ciepły posiłek z programu „Posiłek w szkole i w 

domu”. W roku 2020 dożywianiem objęte zostało 56 dzieci, w 2021 roku z ciepłego posiłku 

skorzystało 44 dzieci, w 2022 roku 60 dzieci. 

Osoby borykające się z problemem uzależnienia często otrzymują pomoc w formie niefinansowej tj. 

zlecenie na zakup artykułów żywnościowych i higienicznych, leków, opału. 

W roku 2020r. przyznano jedno świadczenie socjalne, gdzie wskazanym powodem udzielenia 

pomocy był alkoholizm. W roku 2021 udzielono pomocy trzem osobom z tytułu alkoholizmu, 

natomiast w roku 2022 z tego tytułu udzielono jednego wsparcia. Osoby którym udzielono pomocy 

socjalnej z tytułu alkoholizmu, zgłaszały się po pomoc po zakończeniu leczenia uzależnienia w 

ośrodkach stacjonarnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 5



Przemoc w Rodzinie 

 Osoby zmagające się z chorobą alkoholową, uzależnieniem od narkotyków, środków 

odurzających i psychoaktywnych, często są prowokatorami awantur domowych. Zgłoszenia 

przekazane na policję lub nr alarmowy 112 są weryfikowane i często kończą się interwencją policji. 

 

Tabela 3. Liczba interwencji domowych przeprowadzonych przez policję na terenie gminy Wąsosz 
w latach 2020-2022 

Zakres danych 2020 2021 2022 

Interwencje domowe 85 97 105 

Na terenie miejskim 17 25 33 

Na terenie wiejskim 68 72 72 

Źródło: dane pozyskane od Komendy Powiatowej Policji w Górze Rewir Dzielnicowych w Wąsoszu 

 

 Z danych pozyskanych od Rewiru Dzielnicowych w Wąsoszu wynika, że na przestrzeni  

ostatnich lat odnotowano wzrost interwencji domowych. Najwięcej wezwań policji miało miejsce na 

terenach wiejskich, gdzie liczba działań utrzymuje się na podobnym poziomie od trzech lat. 

Natomiast w mieście interwencji domowych było znacznie mniej, za to z roku na rok liczba zgłoszeń 

znacząco wzrasta. Niekiedy bywa, że podczas interwencji domowej lub w miejscu publicznym, 

konieczne jest zatrzymanie i umieszczenie osoby w pomieszczeniach policyjnych, do czasu  

wytrzeźwienia. 

 

Tabela 4.  Liczba osób nietrzeźwych z terenu Gminy Wąsosz zatrzymanych i umieszczonych 
w pomieszczeniach policyjnych, do czasu wytrzeźwienia w latach 2020-2022 

Zakres danych 2020 2021 2022 

Liczba zatrzymanych osób 11 10 6 
Źródło: dane pozyskane od Komendy Powiatowej Policji w Górze Rewir Dzielnicowych w Wąsoszu 

 

 W ostatnich latach można zaobserwować utrzymujący się spadek tego typu działań policji. 

 Główną rolę w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i wparcia ofiar przemocy pełni 

Zespół Interdyscyplinarny, którego zadania obejmują między innymi bezpośrednią pracę z rodzinami, 

w których występuje przemoc. W przypadku podejrzenia stosowania przemocy, w rodzinie następuje 

wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty”. 

 

Tabela 5. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w Wąsoszu w latach 2020-2022 

Zakres danych 2020 2021 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 6



Liczba wszczętych procedur 
„Niebieskie Karty” 

17 21 13 

Liczba rodzin objętych 
działaniami „Niebieskie Karty” 

23 32 19 

Liczba zakończonych procedur 
„Niebieska Karta” 

5 18 14 

Źródło: dane pozyskane od Zespołu Interdyscyplinarnego w Wąsoszu 

 

ROZDZIAŁ II 

DZIAŁALNOŚĆ GKRPA, PUNKTU KONSULTACYJNO – INFORMACYJNEGO 

 I SPRZEDAŻ ALKOHOLU 

 
Działalność Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                      i 

Przeciwdziałania Narkomanii 

 Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

w Wąsoszu liczy 6 członków i została powołana do wykonywania zadań gminy  w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Dane dotyczące działań 

GKRPA w latach 2020-2022 podejmowanych wobec osób uzależnionych, przedstawione zostały w 

poniższej tabeli. 

 
 
Tabela 6. Liczba osób, z którymi prowadzili rozmowy członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w latach 2020-2022 

Zakres danych 2020 2021 2022 

Liczba osób uzależnionych, z którymi przeprowadzono rozmowy 15 18 19 

Liczba członków rodzin osób uzależnionych, z którymi 
przeprowadzono rozmowy 

13 8 7 

Liczba osób, w stosunku, do których podjęto czynności zmierzające do 
orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu w placówce leczenia uzależnienia 

2 5 6 

Liczba osób, w stosunku, do których wystąpiono do sądu z wnioskiem 
o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego 

0 5 0 

Źródło: dane pozyskane od GKRPA w Wąsoszu 

 

 Jak wynika z analizy przedstawionych danych, w roku 2022 członkowie GKRPA przeprowadzili 

rozmowy motywacyjno – interwencyjne z 19 osobami uzależnionymi od alkoholu. W stosunku do 6 

osób podjęto działania w zakresie czynności zmierzających do zobowiązania osób uzależnionych do 

poddania się leczeniu w placówce leczenia uzależnienia. Ponadto w ramach podejmowanych działań, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 7



członkowie Komisji przeprowadzali rozmowy z członkami rodzin osób uzależnionych. Ma to na celu 

rozpoznanie sytuacji w rodzinach dotkniętych uzależnieniem, a także zmotywowanie osób 

współuzależnionych do podjęcia dla nich działań terapeutycznych, poprzez możliwość uczestnictwa 

w grupach dla osób współuzależnionych oraz uzyskania wsparcia psychologicznego. 

 Członkowie Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 

ramach swoich działań, wspierają osoby i rodziny uwikłane w przemoc, u których występuje również 

problem uzależnienia. W tym celu spotykają się z osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy 

oraz bliskimi tych osób w celu objęcia wsparciem psychologicznym, socjalnym, prawnym, bądź 

terapeutycznym.  Poniższe dane przedstawiają liczbę osób zmagających się z problemem przemocy 

w rodzinie, z którymi kontaktowali się członkowie GKRPA w Wąsoszu, w latach 2020-2022 

 

Tabela 7. Liczba osób dotkniętych przemocą domową, z którymi kontaktowali się członkowie 
GKRPA w Wąsoszu w latach 2020-2022 

Zakres danych 2020 2021 2022 

Liczba osób doznających przemocy domowej, z którymi 
kontaktowali się członkowie GKRPA 

17 18 13 

Liczba osób stosujących przemoc domową,  z którymi 
kontaktowali się członkowie GKRPA 

17 18 13 

Źródło: dane pozyskane od GKRPA w Wąsoszu 

 

 

Punkt konsultacyjno - informacyjny 

 Mieszkańcy gminy Wąsosz mogą uzyskać pomoc i wsparcie w punkcie konsultacyjno – 

informacyjnym, który znajduje się w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu. Działalność 

punktu obejmuje w szczególności udzielanie informacji i rozpoznanie problemów zgłaszanych przez 

mieszkańców, motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia psychoterapii w 

placówkach leczenia uzależnienia, motywowanie osób pijących, do zmiany szkodliwego wzorca picia, 

wspieranie w abstynencji osób po zakończonym leczeniu odwykowym, udzielanie pomocy młodzieży 

upijającej się i ich rodzinom. W latach 20202-2022 z porad punktu konsultacyjno – informacyjnego 

w Wąsoszu, skorzystało: 

 

Tabela 8. Liczba osób oraz udzielonych im porad w punkcie konsultacyjno – informacyjnym,                  
w poszczególnych kategoriach klientów w latach 2020-2022 

Zakres danych 2020 2021 2022 

Osoby z problemem alkoholowym 26 osób 
149 porad 

80 osób 45 osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 8



365 
porad 

290 
porad 

Dorosłym członkom rodzin 33 osoby 
110 porad 

33 osoby 
97 porad 

48 osób 
109 

porad 

Osoby doznające przemocy 5 osób 
22 porady 

12 osób 
41 porad 

12 osób 
39 porad 

Osoby stosujące przemoc 3 osoby 
18 porad 

11 osób 
60 porad 

12 osób 
48 porad 

Źródło: dane pozyskane od GKRPA w Wąsoszu 

 

 W 2022 roku w punkcie konsultacyjno – informacyjnym w Wąsoszu udzielono łącznie porad 

117 osobom, w tym 45 osobom z problemem alkoholowym, 48 dorosłym członkom ich rodzin, 12 

osobom doznającym przemocy i 12 osobom stosującym przemoc. W porównaniu do 2020 roku 

zwiększyła się konieczność udzielania pomocy i wsparcia osobom z problemem uzależnienia, ich 

rodzinom oraz osobom stosującym przemoc i jej doznającym. 

W gminie Wąsosz dla osób borykających się z problemem uzależnienia działają grupy wsparcia: 

• Grupa „Anonimowych Alkoholików Orla” 

• Grupa wsparcia dla osób uzależnionych 

• Grupa wsparcia dla osób współuzależnionych 

Dodatkowo mieszkańcy mogą skorzystać z bezpłatnej pomocy psychologicznej i prawnej. 

 

Rynek alkoholowy 

 Poniższa tabela przedstawia liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych w gminie 

Wąsosz w latach 2020-2022 

 

Tabela 9. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Wąsosz, w latach 
2020-2022 

Zakres danych 2020 2021 2022 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

16 16 18 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

2 3 2 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu powyżej 18% przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży 

15 15 15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 9



Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu powyżej 18% przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży 

0 0 1 

Źródło: dane pozyskane od Urzędu Miejskiego w Wąsoszu 

 

 W 2022 roku  działało 18 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych                       

do spożycia poza miejscem sprzedaż.  W stosunku do lat ubiegłych, w 2022r. powstały dodatkowo 

dwa miejsca sprzedażowe. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu 

powyżej 18% przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży wynosi 15 punktów i od 2020 

roku liczba ta jest niezmienna. 

 

Tabela 10. Wartość sprzedanego alkoholu na terenie gminy Wąsosz w latach 2020-2022 

Rok 2020 2021 2022 

do 4,5% (oraz piwa) 3  219 940,40 zł 3 087 755,06 zł 3 226 977,40 zł 

od 4,5% do 18% 
(z wyjątkiem piwa) 

396 598,23 zł 410 330,66 zł 398 567,24 zł 

pow. 18% 3 195 142,83 zł 3 395 870,09 zł 3 199 176,80 zł 

razem 6 811 681,46 zł 6 893 955,81 zł 6 824 721,44 zł 
Źródło: dane pozyskane od Urzędu Miejskiego w Wąsoszu 

 

 W roku 2022 wartość sprzedanego alkoholu na terenie gminy Wąsosz wyniosła 6 824 721,44 

zł,  jest to o 69 234,37 zł mniej niż w roku 2021 i więcej o 13 039,98 zł niż w roku 2020. Na przestrzeni 

lat 2020-2022 największą wartość sprzedanego alkoholu uzyskano w roku 2021, w kwocie 6 893 

955,81 zł. 

 

 

ROZDZIAŁ III 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

Cel główny Programu 

Rozbudowywanie i doskonalenie istniejącego systemu przeciwdziałania uzależnieniom 

dostosowanego do zmieniających się potrzeb i zagrożeń, uwzględniającego w szczególności: 

zmniejszenie zjawiska uzależnienia od alkoholu, narkotyków i uzależnień behawioralnych                                

oraz przeciwdziałanie wynikających z nich problemów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 10



Cele szczegółowe 

1. Zwiększanie dostępności do kompleksowej pomocy i wsparcia dla osób uzależnionych              i 

ich rodzin. 

Zadanie Realizatorzy Wskaźniki realizacji 

Prowadzenie punktu 
konsultacyjno - informacyjnego 

Urząd Miejski Wąsosza Liczba osób korzystających ze 
wsparcia w ramach prowadzonego 
punktu, liczba porad 

Działalność Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Urząd Miejski Wąsosza 
GKRPA 

Liczba osób objętych działaniami 
Komisji, 

Przeprowadzanie opinii przez 
biegłych sądowych odnośnie 

uzależnienia 

Biegli sądowi 
GKRPA 

Liczba osób skierowanych na 
badanie przez biegłych sądowych, 
liczba wystawionych opinii 

Współpraca z Zespołem 
Interdyscyplinarnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie 

 GKRPA 
Zespół Interdyscyplinarny 

Liczba wniosków, liczba grup 
roboczych 

Współpraca z Policją GKRPA 
KPP Rewir Dzielnicowych 

w Wąsosuz 

Liczba wniosków 

 
Grupy wsparcia dla osób 

uzależnionych 
 

Urząd Miejski Wąsosza Liczba utworzonych grup, liczba 
osób uczestniczących w grupach 

Grupy wsparcia dla osób 
współuzależnionych 

 Urząd Miejski Wąsosza Liczba utworzonych grup, liczba 
osób uczestniczących w grupach 

Wspieranie stowarzyszeń 
prowadzących działania na rzecz 

osób uzależnionych i ich rodzin, w 
tym działań profilaktycznych 

Urząd Miejski Wąsosza Liczba organizacji, którym 
przyznano dotację na realizację 
działań 

Organizowanie szkoleń dla 
członków GKRPA 

Urząd Miejski Wąsosza Liczba zorganizowanych szkoleń, 
liczba uczestników 

Inne działania nie ujęte w 
programie, a niezbędne i mające 

na celu pomoc osobom 
uzależnionym i 

współuzależnionym 

Urząd Miejski Wąsosza Liczba osób korzystających ze 
wsparcia 

 

2. Zwiększanie świadomości mieszkańców gminy Wąsosz oraz pogłębianie wiedzy dzieci                  

i młodzieży w placówkach oświatowych na temat zjawiska uzależnień od alkoholu, 

narkotyków  i uzależnień behawioralnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 11



Zadanie Realizatorzy Wskaźniki realizacji 

Współpraca z pedagogami oraz 
dyrektorami szkół w zakresie 
zapotrzebowania na działania 
profilaktyczne w placówkach 

edukacyjnych 

Urząd Miejski Wąsosza 
Placówki Oświatowe 

Liczba spotkań, 
liczba wniosków 

Prowadzenie w placówkach 
oświatowych działań 

profilaktycznych i edukacyjnych 
na temat zjawiska uzależnień 

Urząd Miejski Wąsosza 
Placówki Oświatowe 

KPP Rewir Dzielnicowych 
w Wąsoszu 

Liczba przeprowadzonych 
programów profilaktycznych, liczba 
spotkań profilaktycznych 
 i edukacyjnych 

Organizowanie wypoczynku 
letniego, zimowego z programem 

profilaktycznym/ 
socjoterapeutycznym dla dzieci i 

młodzieży z zagrożonych 
środowisk 

Urząd Miejski Wąsosza 
Placówki Oświatowe 

Liczba zorganizowanych form 
wypoczynku, liczba uczestników 

Zwiększenie dostępności do 
materiałów edukacyjnych i 
informacyjnych na temat 
uzależnień 

Urząd Miejski Wąsosza Liczba zakupionych materiałów 

Organizowanie kampanii 
informacyjnych dla mieszkańców 
gminy Wąsosz na temat 
uzależnień 

Urząd Miejski Wąsosza  Liczba zorganizowanych        
kampanii informacyjnych 

Inne działania nie ujęte w 
programie, a niezbędne i mające 

na celu poszerzenie wiedzy i 
świadomości mieszkańców gminy 

Urząd Miejski Wąsosza Liczba przeprowadzonych działań, 
liczba osób biorących w nich udział 

 

3. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.  13¹ i 15 

ustawy  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

 

Zadanie Realizatorzy Wskaźniki realizacji 

Monitorowanie i przestrzeganie 
przepisów określonych w art. 13¹ 
i art. 15 ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

Urząd Miejski Wąsosza 
 

Analiza materiałów 
sprawozdawczych                   z 
przebiegu programu                        z 
wnioskami 

Podejmowanie działań 
profilaktycznych skierowanych do 

sprzedawców napojów 
alkoholowych 

Urząd Miejski Wąsosza 
 

Liczba materiałów, 
liczba szkoleń, liczba sprzedawców 
objętych działaniami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 12



Organizowanie spotkań 
informacyjnych, szkoleń dla 

sprzedawców napojów 
alkoholowych 

Urząd Miejski Wąsosza 
Sprzedawcy napojów 

alkoholowych 

Liczba spotkań, liczba szkoleń 

Opiniowanie wniosków 
przedsiębiorców ubiegających się 

o zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

Urząd Miejski Wąsosza 
GKRPA 

Liczba wniosków 

Prowadzenie kontroli punktów 
sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych w celu wykrywania 
naruszeń ustawy 

Urząd Miejski Wąsosza 
GKRPA 

Liczba przeprowadzonych kontroli 

Występowanie przed sądem w 
roli oskarżyciela posiłkowego, w 

przypadku zaistnienia takiej 
konieczności 

Urząd Miejski Wąsosza Liczba spraw w sądzie 

 

Rozdział IV 

 ADRESACI , REALIZATORZY I FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Adresaci Programu 

 Adresatami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Wąsosz na lata 2024-2025  

są mieszkańcy gminy Wąsosz, a w szczególności osoby zagrożone i dotknięte problemem 

uzależnienia. 

 

Realizatorzy Programu 

 Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                         

oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Wąsosz na lata 2024-

2025 jest Urząd Miejski Wąsosza. Program realizowany będzie po uchwaleniu go przez Radę Miejską 

Wąsosza,  w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2025 roku.   

 

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie 

Wąsosz na lata 2024-2025 

 Dochody z opłat określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, wykorzystywane będą na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 13



Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i 

Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Wąsosz na lata 2024-2025 z zastosowaniem ustawy                

o zamówieniach publicznych oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii w Wąsoszu 

1. Wydatki na wynagrodzenia i szkolenia członków komisji realizowane są ze środków budżetu gminy 

przeznaczonych na realizację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi określonych w niniejszym Programie. 

2. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział 

w posiedzeniu tej komisji ustala się w wysokości: 

a) przewodniczący komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 700 zł brutto 

b) zastępca przewodniczącego komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 650 zł brutto 

c)członek komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 400 zł brutto 

3.  Za udział w przeprowadzeniu kontroli opisanych w rozdziale III Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Wąsoszu  

przysługuje wynagrodzenie, w takiej samej wysokości jak za udział w posiedzeniu komisji. 

 

Podstawa prawna opracowania Programu 

➔ ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

(tj. Dz. U. z 2023 poz. 2151 ze zm.) 

➔ ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(tj. Dz. U. Z 2022 poz 764 ze zm.) 

➔  ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(tj. Dz. U. z 2023 poz. 535 ze zm.) 

➔ ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(tj. Dz. U. z 2023 poz. 901 ze zm.) 

➔ Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 

 

 

Sporządziła: Karolina Noga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0C86E1-5A83-47FE-B2B4-27AF90951612. Podpisany Strona 14


	UCHWAŁA NR LIX/433/23 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


